
ESTADO DO MARANHÃO < ,h
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE '
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N'' 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Processo Administrativo n° 0111001/2019

Modalidade: Pregão Presencial SRP N" 003/2020
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de tubos de
concretos armados (manilhas) para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura de Trizidela do Vale - MA.

Autenticidades dos Documentos de

Habilitação da Empresa:

J. DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS

CNPJ: 12.659.606/0001-12



~;Pí -
Consulta SINTEGRA / ICMS :::

Jí# C4s<ííiSí*4 ̂  AtiCiiitó y

Resultado da Consulta SIHTECRA/ICMS

IDENTIFICAÇÃO

CGC: 12.659.606/0001-12 Inscrição Estadual: 12.343537-4

RazSo Social; J OA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS ME

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL

ENDEREÇO

Logradouro: ETR MA 361

Nllmero; 19 Complemento: : KM 03;

Bairro: POVOADO TRINDADE

Município: PEDREIRAS UF: MA

CEP: 65725000 DDD: Telefone: 81870333

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CNAE 4744099 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM
Principal: GERAL

; CNAEs Secundários

' Código Descrição CNAE

4744D0S COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

4744002 COMÉRCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS

4744003 COMÉRaO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁUUCOS __

4744004 COMÉRgO VAREJISTA DE CAL, AREIA. PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TEIMAS

I 4299599 OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESFECIFICAOAS ANTERIORMENTE

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO

Data desta Situação Cadastral: 03/02/2020

OBRIGAÇÕES

N=c 3 partir de (CNAE's); 12/11/2012 - (Devido emissão voluntária),

EDF a partir Oe:

CTE a partir de:

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo própNo
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de
direito, não são oponivels à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária
derivada de operações com ele ajustadas.

Data da Consulta: 06/02/2020

Número da Consulta:

• •• •.

r)..-S"v,/ivic'. Dclo .5c-faz/COTEf., • /OOS •lint'/

aplicaco6S.iria.gov.br/slntegra/Jsp/consultaSlntegra/consultaSlntegraResultadoConsulta.jsf



06/02/2020 Confirmação de Autenticidade da Certidão

BRASIL Acesso à informação

Receita Federal

Participe Serviços Legislação Canais

Confirmação de Autenticidade das Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CNPJ : 12.659.606/0001-12

Data da Emissão : 28/01/2020

Hora da Emissão ; 16:49:07

Código de Controle da Certidão : A2DE.53B0.0054.1A0C

Tipo da Certidão : Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 28/01/2020, com validade até 26/07/2020.

Página Anterior

serviços.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp



06/02/2020 ::: Certidão Negativa de Débito:::

C^íis/iií> i^í^íj'jiy4m ii^
ât f44r-miíji

Resultado da Vaiidaçio da Certidão Negativa de Debito

N^da Certidão: 104B<12/19

Data de Validade: 2S/04/2020

Data de Emissão: 27/12/2019 09:03:13

Inscrição Estadual: 123435374

CPF/CNPJ: 12659605000112

Razão Social: 3 DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS ME

Rtib.

N'.'v2 Cor^ijtt^ ImprirTii'

j'. ; .t :>-.>líi Sí'fü.r.CÒTíl •

sistemas.ssfaz.ma.gov.br/certidoes/]sp/validacaoCertidapNegativa/valic)acaoCertidaoNeg3tivaResultado.|sf



::: Certidão Negativa de Dé&ito

C;í.#ííií^ ^31
-írm 4 / ̂ -«««'.'-ai

Resultado da Vaildaçao Ba Certidão NegattvaOlvIdaAtiva de Divida Ativa

CERTIOÂO VÁLIDA!

NO da Certidão: 060773/19

Data de Validade: 07/03/2020

Data de Emissão: OB/11/2019 15:44:35

Inscrição Estadual: 123435374

CPF/CNP3: 12659606000112

Razão Social: J DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS HE

^Cv'rJlU; :''Xíinrr.Ír

s istemas.sefaz.m3.90 V.br/C6rtidoes/jsp/valídacâoCertídaoNegati vaoIvida Atívâ/vaiidacaoCertídaoNegatí vaDi vídâ AtivaRdsultado. jsf



Histórico do Empregador

?PL- Triziüoiü üo VcA,

Rub. _
Dúvidas mais Freqüentes | Inirlo | V • 1

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 12.659.606/0001-12
Razão social: J DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS

Oata de

Emissão/Leitura

Oa'02/2020

18/01/2020

30/12/2019

11/12/2019

22/11/2019

02/11/2019

14/10/2019

25/09/2019

18/08/2019

30/07/2019

11/07/2019

22/06/2019

03/06/2019

15/05/2019

26/04/2019

07/04/2019

19/03/2019

20/02/2019

09/02/2019

21/01/2019

Q2/01/201S

14/12/2018

24/11/2018

05/11/2018

25/09/2018

09/09/2018

21/08/2018

02/08/2018

14/07/2018

14/07/2018

25/06/2018

06/06/2018

18/05/2018

29/04/2018

10/04/2018

22/03/2018

Data de Validade

06/02/2020 a 06/03/2030

18/01/2020a 16/02/2020

30/12/2019a28/01/2020

11/12/2019309/01/2020

22/11/2019 3 21/12/2019

02/11/2019 a 01/12/2019

14/10/2019a 12/11/2019

25/09/2019 a 24/10/2019

06/09.'2019a05/10/201S

18/08/2019a 16/09/2019

30/07/2019 a 28/08'2019

11/07/2019 a 09/08/2019

Número do CRF

22/06/2019a21/07/2019

03/06/2019a 02/07/2019

15/05/2019a 13/06/2019

26/04/2019 a25/05/2D19

07/04/2019a06/05/2019

19/03/2019817/04/2019

28/02/2019329/03/2019

09/02/2019a 10/03/2019

21/D1/2019a 19/02/2019

02/01/2019 a 31/01/2019

14/12/2018a 12/01/2019

24/11/2018a23/12/2ID18

ü5/11/20iaa04/12/20ia

17/10/2018 a 15/11/2018

28/O9/2O18a27/1O/2O10

09/09/2018 a 08/10/2018

21/08/2018 a 19/09/2018

02/08/2018 3 31/08/2018

14/07/2018 a 12/08/2018

14/07/2018 a 12/03/2018

25/06/2018 a 24/07/2018

06/06/2018 a 05/07/2018

13/05/2018 a 16/06/2018

29/04/2018a28/D5/20ie

10/04/2018a09/05/2Ü18

22/03/20iaa20/04/2018

2020020604391321996790

2D2DQ11804252S49312180

2019123002060176002164

2019121103504828488684

2019112202502510242905

20191102Q24816l75i22U

2019101404064285112443

2D190925024S3148642306

2019090602665226143127

2019081302335990848400

2019073002424422819943

2019071102592432001390

2019062202550556500443

201906C301461434627645

2019051502535639749883

2019042502440538296560

2019040701492158080100

Z019031902590092794/18

2019022803015626755867

2019020902323569067436

2019012101202572062539

201S010201450299697603

2018121403224941106461

2018112405075956814525

2018110509331632364238

2018101801551099706402

2018092806185820838023

2018090905022887556230

2018082105423489271471

2018080205424998472390

2018071406262483235600

2018071402412265025676

2018062504592380132650

2018060606134854076603

2018051806283177377111

2018042907055800486301

2018041007150718628041

2018032203564711463855

03/03/2018

12/02/2016

03/03/2018 a 01/04/2016

12/02/2018 a 13/03/2018

2018030305473698123300

2018Ü21203130472530307

Resultado da consulta em 06/02/2020 17:27:19



06/02/2020 Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas

Validação de certidão de débitos emitida

o serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitanie ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

Operação efetuada com sucesso.



?.PL - T;-b
Proc-tó^
-LS.^
.\ub.

■"rT'','TAP"0
11 V.» T~ T 1 ^-'í , TC 7 :í - L3. •

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome; J. DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 12.659.606/0001-12
Certidão n°: 2519611/2020

Expedição: 28/01/2020, às 16:50:20
Validade: 25/07/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que J. DA CRUZ pereira dos santos
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n°

12.659.606/0001-12, NÃO CONSTA do 3anco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa era relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {http://www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

CRUZ PEREIRA DOS SANTOS

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

ú-vUla"? 6 : itSUR';- 'ii«r.bT



06/02/2020 Empresa FadI Maranhão

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

. PROTOCOLO: 200074318

• DATADO PROTOCOLO: 28/01/2020

• NÚMERO DE REGISTRO; 21101752099

• AROUIVAMENTO: 20200074318

. EMPRESA: J. DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS - ME

FLS.
Rub.

T.'izicie!'/. lio

^Balanço (httDs://www.9mpresafacfl.ma.9ov.6r/sigfacil/coniraio-socia!/download-eonir3io-
.  elalronico/arqulvo/YXN2aW5hZG9fMiAyMDAxMjg>«ODU2MzJfOmFsrW5jti19NOUUyWDAwMjl*MzY4LnBI(Zg==/dOwn1oad/2/pessoa/17522/coj3rotOCOlo/MAE200

www.empresafacil.ma.gov.br/llsta-de-documentos/?p^otocolo=^flAE2000221368



DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO ÉM 31/12/^019
J. DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS - ME

ESTRADA MA 381, 19-KW 03 - POVOADO TRINDADE CEP ; 65725-000

PEDREIRAS/MA

CNPJ / CEI; 12.659.606/0001-12 Inscrição Estadual: 123435374
Local de Registro; JUCEMA Data do Registro: 04/10/2010

Período Movimento: JANEIRO/2019 a DEZEMBRO/2019

N" do Registro; 21101752099
FOLHA: 1

Receita Bruta de vendas e/ou serviços

RECEITAS DE VENDAS

VENDAS DE MERCADORIAS 88.547,10 88.547.10

(s) Receita Líquida de Vendas e/ou Serviços 88.547,10

(-) Custos de bens e/ou serviços vendido

CUSTOS DE VENDAS E SERVIÇOS

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS (CMV) 36.793,93 36.793,93

(s) Lucro Bruto 51.753,17

(-) Despesas Operacionais

DESPESAS COM PESSOAL / MÃO-DE-OBRA

SALARIOS

IS^SALARIO

FGTS

INSS

12.031.76

998.00

1.126.08

1,133.74 15.289,58

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

TELEFONE

ENERGIA ELETRICA

HONORÁRIOS CONTÁBEIS

AGUA E ESGOTO

PRO-LABORE

1.017,88

4.903,91

2.400,00

653,44

11.976,00 20.951,23

DESPESAS TRIBUTARIAS

SIMPLES 3.586,46 3.586,46

DESPESAS GERAIS

DESPESAS DIVERSAS 1.193,82 1.193,82

(-) Lucro Operacional antes do Resultado Financeiro

(a) LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO
10.732.08

10.732,08

PEDREIRAS / MA. 31 ds Dezembro da 2019

SANDRA MARIA ARAÚJO BULHÃO

CONTABtLISTA

C.P.F. :268.679.233-72 RG : 634.898 SSP/MA

C.R.C. :MA-008548/0

JOSÉ DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS

EMPRESÁRIO

C.P.F. :738.304.883-00

R-G. ;0863156975 GEJSPC/MA

k  documento, 4 coAçrov^cão de fue eucentirloede r49p4Ctivos pocteie,
jfifd^rnanrt© seus resp«cT4vsa rrdlgoa do



BALANÇO PATRIMONIAL

J. DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS • ME

ESTRADA MA 381, 19- KM 03- POVOADO TRINDADE - CEP : 65725-000

PEDREIRAS / MA

CNPJ : 12.659.606/0001-12 Inscrição Estadual: 123435374
Local de Registro: JUCEMA Data de Registro ; 04/10/2010
Período de Mowmento : JANEIRO/2019 a DEZEMBRO/2019

Número de Registro: 21101752099

Folha: 2

ATIVO

CIRCULANTE 83,030,71 D

DISPONÍVEL 11,902,71 D

CAIXA

CAIXA MATRIZ

11.902,71 D

11.902,71 D

ESTOQUES DE MERCADORIAS

ESTOQUE DE MERCADORIAS
71.128,00 D

71.128,00 O

ATIVO NAO CIRCULANTE 39,196,80 D

IMOBILIZADO 39.196.80 D

IMOBILIZADO EM USO

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
43.552,00 D

43.552,00 D

DEPRECIAÇÕES ACUMULADAS
( - ) DEPREC, ACUM. MAO. E EQUIPAMENTOS

TOTAL DO ATIVO ===?

PASSIVO

4,355,20 C

4,355,20 C

122.227,51 D

CIRCULANTE 2.668,90 C

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 2,268,00 C

OBRIGAÇÕES COM PESSOAL
SALARIOS A PAGAR

1.932,00 C

1.932,00 C

ENCARGOS SÓCIAS A RECOLHER 336,00 C

Reconhecermos a exatidão do presente BALANÇO PATRIMONIAL, totalizando tanto no Ativo como na soma do Passivo com o PatnmônlQ Liquido,

a Importância de:

RS 122.227,51 ( Cento e Vinte e Dois Mil e Ouzeirtos e Vinte e Sete Reais e Cinqüenta e Um Centavos)

PEDREIRAS/MA, 31 de DEZEMBRO da 2019

SANDRA MARIA ARAÚJO BULHÃO

CONTABI LISTA

C.P.F. :268,679,233-72 RG : 634,898 SSP/MA

C,R.C. :MA-008548/0

JOSÉ DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS

EMPRESÁRIO

C.P.F. :738.304,883-00

R.G. :0863156975GEJSPC/MA

dscusuinto. ficd a cc&(;oi'4C4o sua «utèntic-iaAflu nos
vnfvTttand® Mua cMiços '«rj íic»?âo-



BALANÇO PATRIMONIAL

J. DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS - ME mmtmssi

ESTRADAMA381. 19-KM03-POVOADOTRINDADE-CEP:65725-000 ; j—r- —.
PEDREIRAS / MA " ' ~| - -
CNPJ : 12.659.606/0001-12 Inscrição Estadual: 123435374 I
Local de Registro: JUCEMA Data de Registro : 04/10/2010 Número de Registro: 21101752099
Período de Movimento : JANEÍRO/2019 a DEZEMBRO/2019 Folha: 3

INSS A RECOLHER

FGTS A RECOLHER

168,00 C

168.00 C

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS 400,90 C

IMPOSTOS A RECOLHER

SIMPLES A RECOLHER

400,90 C

400,90 C

PATRIMÔNIO LIQUIDO 119.558.61 C

CAP TAL soe AL 50.000,00 C

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO

CAPITAL SOCIAL

50.000.00 C

50,000.00 C

LUCRO OU prejuízo NO EXERCÍCIO 69.558,61 C

LUCRO NO EXERCÍCIO

LUCRO NO período

69.558,61 C

69.558.61 C

TOTAL DO PASSIVO s= 122.227,51 C

Reconhecemos a exatidão do presente BAI-ANÇO PATRIMONIAL, totalizando tanto no Ativo como na soma do Passivo com o Patrimônio Liquido,

a Importância de:

R$ 122.227,51 ( Cento e Vinte e Dois Mil e Duzentos e Vinte e Sele Reais e Cinqüenta e Um Centavos)

PEDREIRAS/MA. 31 de DEZEMBRO de 2019

SANDRA MARIA ARAÚJO BULHÃO

CONTABI LISTA

C.P.F. :268.679.233-72 RG : 634.898 SSP/MA

C.R.C. ;MA-008548/0

JOSÉ DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS

ErvIPRESARIO

C.P.F. :738.304.883-00

R.G. ;0863156975GEJSPC/MA

A  itupcesdo, ficá sujeito 4 de ?ue «utenticioade nck5 respectivos pârt4i4*

ir«C;-rmaAd4 d* "erif



ANÁLISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEiSp,;
- i n^i'-

J. DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS - ME

ESTRADA MA 381, 19-KM 03-POVOADO TRINDADE-CEP : 65725-000 -LS.

PEDREIRAS/MA 1 . U^.
l

CNPJ: 12.659.606/0001-12 I.E.; 123435374

Local de Registro; JUCEMA Data do Registro: 04/10/2010 N® do Registro:^101752099
Periodo Movimento; JANEIRO/2019 a DEZEMBRO/2019 FOLHA: 0001

ÍNDICE DE LIQUIDEZ

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ GERAL

Allvo Circulante *■ Realizável a Longo Prazo
ILG = ILG =

Passivo Circulante + Passivo não Circulante

157.124.24

2.668,90

Pontuação:

ILG;

10

58,87228

Índice de lIquidez corrente

Ativo Circulante
ILC = ILC =

Passivo Circulante

83.030,71

2.668,90

Pontuação:

ILC:

10

31,11046

Índice de lIquidez seca

Ativo Circulante - Estoque
ILS = ILS =

Passivo Circulante

11.902,71

2.668,90 ILS; 4,45978

Índice de lIquidez imediata

Disponível
lU = ILI =

Passivo Circulante

11.902,71

2.668,90 ILI : 4,45978

SANDRA MARIA ARAÚJO BULHÃO
CONTABILISTA

C.P.F. ;268.679.233-72 RG ; 634.898 SSP/MA
C.R.C. :008548/0

JOSÉ DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS
empresário
C.P.F. :738.304.883-00
R.G. :0863156975 GEJSPC/MA

k validada deste dscujaento, »« anpseseo. fica su^eLtd A coofrov^fAo de 9li4 «utânticlaada nos respectivos porcsis
lnr>*rAsnd9 seus reepedtivca etdigos de ^eri flcs>:Aô.



ANÁLISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS , _ ., ̂ ^gina 5 de
-r.i . vjii--- - , i k

J. DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS - ME

ESTRADA MA 381, 19 - KM 03 - POVOADO TRINDADE - CEP : 65725-000

PEDREIRAS/MA

CNPJ: 12.659.606/0001-12 I.E.: 123435374

Local de Registro: JUCEMA Data do Registro: 04/10/2010
Período Movimento: JANEIRO/2019 a DEZEMBRO/2019

flS.

N^do Registro: 21101752099

FOLHA; 0002

ÍNDICE DE ESTRUTURA DO ATIVO

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO DISPONÍVEL

Disponível
IPD =

Ativo Circulante

-  IPD =

11.902,71

83.030,71 IPD: 0,14335

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DOS ESTOQUES

Estoque
IPE »

Ativo Circulante

-  IPE =

71.128,00

83.030,71 IPE: 0,85665

ÍNDICE DE PARTÍCIPAÇÃO DO ATIVO CIRCULANTE

Ativo Circulante

IPAC =
Ativo

- IPAC =
83.030,71

122.227,51 IPAC: 0,67931

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DE CREDORES

Fornecedores

IPC =
Ativo Circulante

-  IPC =
0,00

63.030,71 IPC: 0,00000

SANDRA MARIA ARAÚJO BULHÃO

CONTABIÜSTA

C.P.F. :268.679.233-72 RG : 634.898 SSP/MA

C.R.C. :008548/0

JOSÉ DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS

empresário

C.P.F. :738.304.883-00

R.G. :0863156975 GEJSPC/MA

A  dftsca docuin«nt6/ fica 4 CB4nprQV4?ão de ?iJ4 au^entiíidade no» eâepeceivo» poctAl»»
tnf';rfnflncl'3 »eua r«ffpecti"ia d4 '•eíiflos-íAo.



ANÁLISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

J. DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS - ME

ESTRADA MA 381, 19 • KM 03 ■ POVOADO TRINDADE - CEP : 65725-000

PEDREIRAS/MA

CNPJ: 12.659.606/0001-12 I.E.: 123435374

Local de Registro: JUCEMA Data do Registro: 04/10/2010
Período Movimento; JANEIRO/2019 a DEZEMBRO/2019

. -PL - Trhi-' ■^i?ágina6 de 10
iT\ fj\, - I. ■ ■ i 1

'-TOC.

N® do Registro: 211017E2099
FOLHA:0003

ÍNDICE DE ESTRUTURA DO PASSIVO

ÍNDICE OE VARIAÇÃO DOS RECURSOS PRÓPRIOS

Patrimônio Liquido
IVRP =

Patrimônio Liquido Anterior
— IVRP =

119.558,61

108.826,53 IVRP: 1,09662

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO E.L.P.

Patrimônio Líquido
IPELP =

Passivo não Circulante
— IPELP =

119.558,61

0,00 IPELP : 0,00000

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO EXIGiVEL TOTAL

Patrimônio Liquido
IPET =

Passivo Circulante
- IPET =

119.558,61

2.668,90 IPET: 44,79696

Índice de participação do passivo

Patrimônio Liquido
IPP =

Passivo
- IPP =

119.558,61

122,227,51 IPP : 0,97816

SANDRA MARIA ARAÚJO BULHÃO
CONTABI LISTA

C.P.F. :268.679.233-72 RG : 634.898 SSP/MA

C.R.C, :008548/0

JOSÉ DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS
EMPRESÁRIO
C.P.F. :738.304.883-00

R.G. :0863156975 GEJSPC/MA

k  dscuAento. 96 ficà sujeite 4 eornprov4c<)D de su4 «utenticiód^d no9 respectivos portais*
jnl.-rfiand© roapeotivcs ctOigos d© v%tj/ÍLTfl';A©,



M. f

ANÁLISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS -

J. DA CRUZ PEREtRA DOS SANTOS - ME

ESTRADA MA 381.19 - KM 03 - POVOADO TRINDADE - CEP ; 6572&KIOO

PEDREIRAS/MA

CNPJ: 12-659.606/0001-12 I.E.: 123435374

Local de Registro: JUCEMA Data do Registro: 04/10/2010
Período Movimento; JANEIRO/2019 a DEZEMBRO/2019

N® do Registro: 21101752099

FOLHA: 0004

ÍNDICE DE CAPITAL DE GIRO

CAPITAUZAÇÀO

C  =

Patrlmânlo Líquido' 100

Ativo

IMOBÍUZAÇÃO DO CAPITAL PRÓPRIO

Ativo Imobilizado * 100

10 =
Patrimônio Uquido

LIQUIDEZ DOS RECURSOS PRÓPRIOS

Capital de Giro
LRP = LRP a

Patrimônio Liquido

11.955.861,00

122.227,51

3.919.680,00

119.558,61

83.030,71

119.558,61

Pontuação :

C:

Pontuação:

iC:

10

97,81645

7

32,78459

0,69448

ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO

ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO GERAL

Passivo Circulante + Passivo não Circulante

lEG =

Ativo

-  lEG =

2.668,90

122.227,51 lEG: 0,02184

ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO CORRENTE

Passivo Circulante

lEC =
Ativo

•  lEC =

2.668,90

122.227,51 lEC: 0,02184

ÍNDICE DE CAPITAL DE TERCEIROS

Passivo Circulante Passivo não Circulante

ICT =
Patrimônio Líquido

•  ICT =

2.668,90

119,558,61 ICT; 0,02232

SANDRA MARIA ARAÚJO BULHÃO

CONTABl LISTA

C.P.F. ;268-679,233-72 RG : 634.898 SSP/MA

C.R.C. :008548/0

JOSÉ DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS

EMPRESÁRIO

C.P.F. :738.304.883-00

R.G. :0863156975 GEJSPC/MA

A v«liJ4de dócun^nco. s« fica sojeitc' A cotapiovACAo dâ íuh «utenticioadA fiO? xespACtlvo» portais,
tnf trfTtandâ s«up de ''etlílctAcao.



ANÁLISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

J. DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS - ME

ESTRADA MA 381, 19-KM 03-POVOADO TRINDADE - CEP : 65725-000
PEDREIRAS/MA

CNPJ: 12.659.606/0001-12 I.E.: 123435374

Local de Registro: JUCEMA Data do Registro: 04/10/2010
Período Movimento; JANEIRO/2019 a OE2EMBRO/2019

N" do Registro: 21101752099

FOLHA; 0DO5

índice de rentabilidade

ínoice de giro do ativo

IGA =
Receitas

Ativo
IGA =

MARGEM OPERACIONAL

Lucro/PrejuIzo Operacional
MO =

RENTABILIDADE DO ATIVO

Lucro/P
RA =

Lucro/P

Receitas
MO s

rejuizo do Exercido

Ativo
RA -

88.547,10

122.227,51

0,00

88.547,10

69.558,61

122.227,51

RENTABILIDADE DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Luero/Preiuizo do Exercício * 100

RPL =

Patrimdnio Liquido
RPL »

6.955.661,00 Pontuação:

119.558,61 RPL:

Índice receitas sobre despesas

Receitas
IRD =

Despesas
IRD -

88.547.10

77.815,02

0,72444

0,00090

0.56909

10

58,17951

1,13792

ÍNDICE DE ÍNDEPENDêNCIA FINANCEIRA

ÍNDICE DE INDEPENDÊNCIA FINANCEIRA

Patrimdnio Liquido 119.558,61
IIF - MF =

Ativo 122.227,51 IIF; 0,97816

SANDRA MARIA ARAÚJO BULHÃO

CONTABILISTA

C.P.F. ;268.679.233-72 RG : 634.898 SSP/MA

C.R.C. :008548/0

JOSÉ DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS

EMPRESÁRIO

C.P.F. :738.304,883-00

R.G. :0863156975 GEJSPC/MA

A  ficA 4 eoofcovAçâo sua «utonticloade no* respectivo» p0fC4is
Informando seua recpe.Trl-io c:'"llge* cie vetií JcrcJio ,



ANÁLISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

J. DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS • ME

ESTRADA MA 381, 19 • KM 03 - POVOADO TRINDADE - CEP : 65725-000

PEDREIRAS/MA

CNPJ: 12.659.606/0001-12 I.E.: 123435374

Local de Registro: JUCEMA Data do Registro; 04/10/2010
Período Movimento: JANEIRO/2019 a DEZEMBRO/2019

1^1
1

N" do Registro: 21101752099

FOLHA; 0006

ÍNDICE DE SOLVÊNCIA GERAL

índice de SOLVÊNCIA GERAL

ISG =

Passivo Circulante + Passivo não Circulante

122.227,51

Z66B,90 45.79696

ÍNDICE DE GRAU DE IMOBILIZAÇÃO

ÍNDICE DE GRAU DE IMOBILIZAÇÃO

Ativo Imobilizado 39.196,60
IGI = IG1 =

PaVImdnIo Liquido 119.556,61 IGI: 0,32765

TABELA AVALIAÇÃO

RENTABIUDADE
LIQUIDEZ

CORRENTE
UQUIDEZ GERAL CAPITALIZAÇÃO IMOBIUZAÇÃO DE

CAPITAL PRÓPRIO
PONTOS

Negativa 0,00 a 0.39 0,00 a 0,29 Negativa Acima de 90,00 0

0.00 a 1,99 0,40 a 0,59 0.30 a 0,49 0.00 a 9,99 80,01 a 90,00 1

2,00 a 3.99 0,60 a 0,79 0,50 a 0,59 10,00 a 16.99 70.01 a 80.00 2

4,00 a 5,99 0,80 a 0,99 0,60 a 0,69 17,00 a 20,99 60,01 a 70,00 3

6,00 a 7,99 1,00a1,19 0,70 a 0,89 21,00 a 24,99 50,01 a 60,00 4

8,00 a 9,99 1,20 a 1,39 0,90 a 1,09 25,00 a 34,99 40,01 a 50,00 5

10,00 a 11,99 1,40 a 1,59 1,10a1,29 35,00 a 44,99 35,01 a 40,00 6

12.00 a 13,99 1,60 a 1,79 1,30 a 1,49 45,00 a 54,99 30,01 a 35,00 7

14,00 a 15,99 1,80 a 1,99 1,50 a 1,79 55,00 a 69.99 25,01 a 30.00 8

16,00 a 20,00 2,00 a 2,20 1,80 3 2,00 70,00 a 80,00 20,01 a 25,00 9

Mais de 20,00 Mais de 2,20 Mais de 2,00 Mais de 80,00 0,00 a 20,00 10

De acordo com edital Petrobrás - Critério para Classificação de Empresas

SANDRA MARIA ARAÚJO BULHÃO

CONT/^I LISTA

C.P.F. :268.679.233-72 RG : 634,898 SSP/MA

G.R.C, :008548/0

JOSÉ DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS

EMPRESÁRIO

C.P.F. :738.304.883-00

R.G. :0863156975 GEJSPC/MA

A vâlitiadci dDcuneniio^ se iripídidOa ficà 4 comprovação de 9u« aocenticloade qqs respectivo» pO£tai9«

inf * ntien^c seu» respectl*'!» de «'ttciCicasâD.



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digitai

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Página 10 de 10

Certificamos que o ato da empresa J. DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS - ME consta assinado digitalmente por:

identificação DCKS) ASSINANTE(S)

Nome

26867923372

73830488300

SANDRA MARIA ARAÚJO BULHÃO

JOSE DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 28/01/2020 09:07 SOB 20200074316.
PROTOCOLO; 200074318 DE 26/01/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
12000365572. NIRE: 21101752099.
J. DA CROZ PEREIRA DOS SANTOS - ME

Lilian Thâresa R&drigufts Mendonça
SECRETÁRIA-GERAl.

SÃO LOÍS, 26/01/2020
wwH. w^rasafacll .ma .gov. be

ítM a r-ftf rf.TCâc^ !- ayi^ntíci-ld.i® «ea r«ftp«<:cl70£.
inícnadtiúo seu? cft9P«cci"3s «txííqos de "«rificacác».



06/02/2020

Serviços On-üne

SCO - Sistema Cadastrai

CRCIVIA
RrC«N4M. tCeC«*.TAMU»AM

DOM4RANH40

Certificação Digital de Documento Emitido

Oados da CertIdEo de Regularidade

Número do Cuncroie:

Data da emissão :

Número Registro:

Ü7.01.2Ü20 às 15;ü4:31

31.03.2020

MA-0n8S4S/O-9

SANDRA MARIA ARAÚJO BULHÃO

imprimir Nova Consulta Sair

201.33.23.178/scripts/sqi_sen;jcosv03MA.dii/login



06/02/2020 Módulo de Declaração de Rendimento ( DECORE)

CRCMA
CONSELHO AEaO^M.I3eCC»CMIUOAP£

POMARANN^

r.PL-Trizic-:!
Prnr..<^/(LCíÚi
FIS^ Vi
Rub. _____

Consulta certidão eletrônica:

É VÁLIDA

Impressão: 25.11.2019

velldade : 23.02.2020

SAO LUJS 06.02.2020

Profissional :

Nome : SANDRA MARIA ARAÚJO BULHÃO

Número Registro CRC : MA-0085A8/O - TÉCNICO EM CONTABIUDADE

CPF : 268.679.233-72

Finalidade : balanço patrimonial, registrado na junta comercial

Consultado em 06 de fevereiro de 2020 .

rs^domara i

201.33.23.178/scrlpts/SQL_dhpv03MA.dll/logln



06/02/2D20 Módulo de Declaração de Rendimento (DECORE)

-r.pi~Tr

a
CCNSELHO RECM tXCOHTí^&MJOAM

DO»»V^AA^IK^O

Sr

SAO LU!S 06.02.2020

Consulta certidão eletrônica:

É VÁLIDA

Impressão : 27.11.2019

Valiflade : 2S.02.202D

Profissional :

Nome : SANDRA MARIA ARAU30 BULHÃO

Número Registro CRC : MA-008548/0 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CPF : 258.679.233-72

Finalidade: EDITAIS D£ ucrTAÇÃo

Consultado em 06 de fevereiro de 2020 .

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA,dll/login

-C^SpfOofYíaro i



06/02/2020 Módulo de Declaração de Rendimento (DECORE ]

CRCMA
CCNSCLHO RCaOr«i«kL f3C CCKTA81UOAOe

PP marankAo

:^-PL - Trr

PLS.
Rut}.

.1 j (Éirt

SAO LUÍS 06.02.2020

Consulta certidão eletrônica;

é VÁLIDA

Impressão ; 16.01.2020

Validade : 15.04.2020

Profissional:

Nome : SANDRA MARIA ARAÚJO BULHÃO

Número Registro CRC ; MA-008548/0 - TÉCNICO EM CONTAflIUDADE

CPF ; 260.679.233-72

Finalidade : OUTRAS

Consultado em 06 de fevereiro de 2020 .

^ SpkJcrwve

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dlt/login


